
1 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 12 del 30-06-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
ORIGINALE 
 

N. 12 del Reg. Delibere del 30-06-2025 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
NELLA FUNZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 
267/2000) 

 

L’anno  duemilaventicinque addì  trenta del mese di giugno alle ore 12:55 presso , appositamente 
convocata la Commissione Straordinaria indice la seduta: 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 
 

Calio Alfonsa Commissario Presente 

Gambadauro Cosimo Commissario Presente 

Giusto Isabella Commissario Presente 
 

Partecipa il Segretario  Comunale, Dott. Marcello Iacopino. 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 0

2-
07

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 02
-0

7-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



2 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 12 del 30-06-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

VALUTATA l’allegata proposta di deliberazione e ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 
del D. Lgs. n. 267 del 2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
 
con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE, a voti unanimi favorevoli, a fare propria la proposta di deliberazione che qui si 
intende integralmente riportata e trascritta ad ogni effetto di legge e che si allega alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Premesso: 
▪ con DPR del 26 gennaio 2024, pubblicato in G.U. Serie Generale n.43 del 21-02-2024, è stato disposto 

lo scioglimento del consiglio comunale del Comune di Randazzo; 
▪ l’art. 3 del citato DPR 26 gennaio 2024 è stata nominata la Commissione Straordinaria alla quale sono 

attribuite, fino all'insediamento degli organi ordinari a norma di legge, le competenze spettanti al 
consiglio comunale, alla giunta ed al sindaco nonché ogni altro potere ed incarico connesso alle 
medesime cariche; 

Premesso altresì che: 
▪ con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.10 in data 

30/05/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2025/2027; 

▪ deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.11 in data 
30/05/2025 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011; 

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2025/2027 derivanti: 
▪ dall’andamento relativo all’acquisizione delle entrate, che ha evidenziato maggiori e minori entrate; 
▪ dalla puntuale analisi dei fabbisogni preventivati in relazione all’andamento della gestione e 

all’attuazione degli obiettivi indicati nel DUP; 
▪ da specifiche richieste segnalate dalle aree pervenute con nota prot.n 10247 del 24/06/2025; 

prot.n.10264 del 24/06/2025;prot.n. 4748 del 18/03/2025; 
Richiamato l’art. 175 del d.lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai 
commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella 
parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio 
Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;  
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di competenza e 
di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 – del quale si riportano le risultanze 
finali: 

ANNO 2025 
ENTRATA Importo Importo 

CO €2.454.990,00  
Variazioni in aumento 

CA €2.404.990,00   
CO  €. 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CA  €. 94.267,90 

SPESA Importo Importo 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 0

2-
07

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 02
-0

7-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



3 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 12 del 30-06-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

CO  €2.454.990,00 
Variazioni in aumento 

CA  €2.404.990,00  
CO €. 0,00  

Variazioni in diminuzione 
CA €. 94.267,90  
CO € 2.454.990,00 € 2.454.990,00 

TOTALE A PAREGGIO  
CA €. 2.499.257,90 €. 2.499.257,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANNO 2026 
ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. 50.000,00  
Variazioni in diminuzione  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
Variazioni in aumento  €. 50.000,00 
Variazioni in diminuzione €. 0,00  

TOTALE A PAREGGIO €. 50.000,00 €. 50.000,00 
 

 
 
 

ANNO 2027 
ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. 50.000,00  
Variazioni in diminuzione  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
Variazioni in aumento  €. 50.000,00 
Variazioni in diminuzione €. 0,00  

TOTALE A PAREGGIO €. 50.000,00 €. 50.000,00 
 

 
Preso atto che si è reso necessario procedere all’allineamento delle risultanze di cassa del capitolo di 
entrata 550/22 e del correlato capitolo di spesa 6950 in diminuzione di euro 144.267,90 in quanto nel corso 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 0

2-
07

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 02
-0

7-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



4 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 12 del 30-06-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

dell’esercizio 2024 sono stati rideterminati gli accertamenti e gli impegni di competenza con una riduzione 
dei residui presunti presenti sui citati capitoli (attivo e passivo) riportando lo stanziamento di cassa al valore 
effettivo e conforme al limite previsto dalla normativa risultante essere pari alla sommatoria tra residui 
presunti + stanziamento di competenza;  
 
 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera b) quale 
parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 

● del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.lgs. n. 267/2000; 
● dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 

del d.lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROPONE DI DELIBERARE  

 
1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 le variazioni di competenza e di cassa, ai 

sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a) di cui si 
riportano le seguenti risultanze finali: 

 
 

ANNO 2025 
ENTRATA Importo Importo 

CO €2.454.990,00  
Variazioni in aumento 

CA €2.404.990,00   

CO  €. 0,00 
Variazioni in diminuzione 

CA  €. 94.267,90 
SPESA Importo Importo 

CO  €2.454.990,00 
Variazioni in aumento 

CA  €2.404.990,00  

CO €. 0,00  
Variazioni in diminuzione 

CA €. 94.267,90  

CO € 2.454.990,00 € 2.454.990,00 
TOTALE A PAREGGIO  

CA €. 2.499.257,90 €. 2.499.257,90 
 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 0

2-
07

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 02
-0

7-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



5 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 12 del 30-06-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

ANNO 2026 
ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. 50.000,00  
Variazioni in diminuzione  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
Variazioni in aumento  €. 50.000,00 
Variazioni in diminuzione €. 0,00  

TOTALE A PAREGGIO €. 50.000,00 €. 50.000,00 
 

 
 

ANNO 2027 
ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. 50.000,00  
Variazioni in diminuzione  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
Variazioni in aumento  €. 50.000,00 
Variazioni in diminuzione €. 0,00  

TOTALE A PAREGGIO €. 50.000,00 €. 50.000,00 
 
 
 
2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.lgs. n. 267/2000, come risulta 
dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale; 

 
Infine, la Commissione Straordinaria con i poteri de Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con 
separata e unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
d.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ed inoltre 

 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 0

2-
07

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 02
-0

7-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



6 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 12 del 30-06-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del 
D.lgs. n° 267 del 2000 stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

  

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 0

2-
07

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 02
-0

7-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



7 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 12 del 30-06-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
ALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 20 del 26-06-2025 

 

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 175, comma 
2, del d.lgs. n. 267/2000) 

  

 

Premesso: 
▪ con DPR del 26 gennaio 2024, pubblicato in G.U. Serie Generale n.43 del 21-02-2024, è stato disposto 

lo scioglimento del consiglio comunale del Comune di Randazzo; 
▪ l’art. 3 del citato DPR 26 gennaio 2024 è stata nominata la Commissione Straordinaria alla quale sono 

attribuite, fino all'insediamento degli organi ordinari a norma di legge, le competenze spettanti al 
consiglio comunale, alla giunta ed al sindaco nonché ogni altro potere ed incarico connesso alle 
medesime cariche; 

Premesso altresì che: 
▪ con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.10 in data 

30/05/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2025/2027; 

▪ deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.11 in data 
30/05/2025 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011; 

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2025/2027 derivanti: 
▪ dall’andamento relativo all’acquisizione delle entrate, che ha evidenziato maggiori e minori entrate; 
▪ dalla puntuale analisi dei fabbisogni preventivati in relazione all’andamento della gestione e 

all’attuazione degli obiettivi indicati nel DUP; 
▪ da specifiche richieste segnalate dalle aree pervenute con nota prot.n 10247 del 24/06/2025; 

prot.n.10264 del 24/06/2025;prot.n. 4748 del 18/03/2025; 
Richiamato l’art. 175 del d.lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai 
commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella 
parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio 
Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;  
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di competenza e 
di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 – del quale si riportano le risultanze 
finali: 

ANNO 2025 
ENTRATA Importo Importo 

CO €2.454.990,00  
Variazioni in aumento 

CA €2.404.990,00   
CO  €. 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CA  €. 94.267,90 

SPESA Importo Importo 
CO  €2.454.990,00 

Variazioni in aumento 
CA  €2.404.990,00  
CO €. 0,00  

Variazioni in diminuzione 
CA €. 94.267,90  

TOTALE A PAREGGIO  CO € 2.454.990,00 € 2.454.990,00 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 0

2-
07

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 02
-0

7-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



8 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 12 del 30-06-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

CA €. 2.499.257,90 €. 2.499.257,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANNO 2026 
ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. 50.000,00  
Variazioni in diminuzione  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
Variazioni in aumento  €. 50.000,00 
Variazioni in diminuzione €. 0,00  

TOTALE A PAREGGIO €. 50.000,00 €. 50.000,00 
 

 
 
 

ANNO 2027 
ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. 50.000,00  
Variazioni in diminuzione  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
Variazioni in aumento  €. 50.000,00 
Variazioni in diminuzione €. 0,00  

TOTALE A PAREGGIO €. 50.000,00 €. 50.000,00 
 

 
Preso atto che si è reso necessario procedere all’allineamento delle risultanze di cassa del capitolo di 
entrata 550/22 e del correlato capitolo di spesa 6950 in diminuzione di euro 144.267,90 in quanto nel corso 
dell’esercizio 2024 sono stati rideterminati gli accertamenti e gli impegni di competenza con una riduzione 
dei residui presunti presenti sui citati capitoli (attivo e passivo) riportando lo stanziamento di cassa al valore 
effettivo e conforme al limite previsto dalla normativa risultante essere pari alla sommatoria tra residui 
presunti + stanziamento di competenza;  
 
 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 0

2-
07

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 02
-0

7-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



9 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 12 del 30-06-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera b) quale 
parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 

● del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.lgs. n. 267/2000; 
● dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 

del d.lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROPONE DI DELIBERARE  

 
3) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 le variazioni di competenza e di cassa, ai 

sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a) di cui si 
riportano le seguenti risultanze finali: 

 
 

ANNO 2025 
ENTRATA Importo Importo 

CO €2.454.990,00  
Variazioni in aumento 

CA €2.404.990,00   

CO  €. 0,00 
Variazioni in diminuzione 

CA  €. 94.267,90 
SPESA Importo Importo 

CO  €2.454.990,00 
Variazioni in aumento 

CA  €2.404.990,00  

CO €. 0,00  
Variazioni in diminuzione 

CA €. 94.267,90  

CO € 2.454.990,00 € 2.454.990,00 
TOTALE A PAREGGIO  

CA €. 2.499.257,90 €. 2.499.257,90 
 
 
 

ANNO 2026 
ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. 50.000,00  

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 0

2-
07

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 02
-0

7-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



10 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 12 del 30-06-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Variazioni in diminuzione  €. 0,00 
SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  €. 50.000,00 
Variazioni in diminuzione €. 0,00  

TOTALE A PAREGGIO €. 50.000,00 €. 50.000,00 
 

 
 

ANNO 2027 
ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. 50.000,00  
Variazioni in diminuzione  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
Variazioni in aumento  €. 50.000,00 
Variazioni in diminuzione €. 0,00  

TOTALE A PAREGGIO €. 50.000,00 €. 50.000,00 
 
 
 
4) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.lgs. n. 267/2000, come risulta 
dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale; 

 
Infine, la Commissione Straordinaria con i poteri de Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con 
separata e unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
d.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Stefania Agata Piemonte 

 
 

 
Delibera della Commissione Straordinaria con la funzione di Consiglio Comunale 

 

N. 12/2025 
 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto: 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA IL SEGRETARIO  COMUNALE 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 0

2-
07

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 02
-0

7-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



11 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE n. 12 del 30-06-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

F.to  Alfonsa Calio F.to Dott. Marcello Iacopino 
  

 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 A

tto
 or

igi
na

le 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 0

2-
07

-2
02

5 A
LF

ON
SA

 C
AL

IÃ
’ il

 02
-0

7-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



PARERE:  Favorevole in ordine alla PARERE TECNICO 

Data: 27-06-2025 Il Responsabile del servizio 

  Piemonte Stefania Agata 

 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 P

AR
ER

E 
TE

CN
IC

O 
CO

MM
IS

SA
RI

O 
CO

NS
IG

LIO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  S

TE
FA

NI
A 

AG
AT

A 
PI

EM
ON

TE
 il 

27
-0

6-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



PARERE:  Favorevole in ordine alla PARERE CONTABILE 

Data: 27-06-2025 Il Responsabile del servizio 

  Piemonte Stefania Agata 

 

Co
mu

ne
 di

 D
em

o -
 P

AR
ER

E 
CO

NT
AB

ILE
 C

OM
MI

SS
AR

IO
 C

ON
SI

GL
IO

 nu
me

ro
  d

el 
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  S
TE

FA
NI

A 
AG

AT
A 

PI
EM

ON
TE

 il 
27

-0
6-

20
25

 - 
E'

 co
pia

 ai
 se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa. 
  

Comune di Randazzo Pag. 1 
  

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
ORIGINALE 
 

N. 12 del Reg. Delibere del 30-06-2025 

 
DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

NELLA FUNZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 175, comma 2, 
del d.lgs. n. 267/2000) 

  
  

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino 
al    17-07-2025   . 
 
 

Li,      02-07-2025     . L’SEGRETARIO  COMUNALE 
 Dott. Marcello Iacopino 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
Co

mu
ne

 di
 D

em
o -

 C
er

tifi
ca

to 
pu

bb
lic

az
ion

e C
OM

MI
SS

AR
IO

 C
ON

SI
GL

IO
 nu

me
ro

  d
el 

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

ar
ce

llo
 Ia

co
pin

o i
l 0

2-
07

-2
02

5 -
 E

' c
op

ia 
ai 

se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



COMUNE DI RANDAZZO (CT)

PROP. VARIAZIONE n. 7 del 25-06-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 290 0 TASSA SMALTIMENTO RSU    1.01.01.51.001 2025

2026

2027

2.169.211,00
Tot. proposte prec.

2.169.211,00
Tot. proposte prec.

2.169.211,00
Tot. proposte prec.

2.169.211,00
0,00

2.169.211,00
0,00

2.169.211,00
0,00

52.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.221.711,00

2.169.211,00

2.169.211,00

Cassa 3.621.192,17 3.621.192,17 52.500,00 0,00 3.673.692,17

E 550 22 FONDO NAZIONALE PER LE 
POLITICHE ED I SERVIZI DELL'ASILO 
PER GLI IMMIGRATI CAP. U. 6950    

2.01.01.01.001 2025

2026

2027

300.000,00
Tot. proposte prec.

300.000,00
Tot. proposte prec.

300.000,00
Tot. proposte prec.

300.000,00
0,00

300.000,00
0,00

300.000,00
0,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

350.000,00

350.000,00

350.000,00

Cassa 570.684,96 570.684,96 -94.267,90 0,00 476.417,06

E 552 0 TRASFERIMENTO PER 
MANUTENZIONE IDRAULICA 
STRAORDINARIA TORRENTE 
ANNUNZIATA (U.552)    

4.02.01.02.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

144.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

144.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 144.000,00 0,00 144.000,00

E 553 0 TRASFERIMENTI FOSMIT PRIMA 
LINEA D'INTERVENTO (CAP.U 553)    

4.02.01.02.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

63.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

63.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 63.000,00 0,00 63.000,00

E 554 0 TRASFERIMENTO FOSMIT SECONDA 
LINEA D'INTERVENTO (CAP U. 554)    

4.02.01.02.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

67.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

67.000,00

0,00

0,00

COMUNE DI RANDAZZO (CT) PROP. VARIAZIONE n. 7  del: 25-06-2025 Pagina 1 di 7



COMUNE DI RANDAZZO (CT)

PROP. VARIAZIONE n. 7 del 25-06-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 0,00 0,00 67.000,00 0,00 67.000,00

E 555 0 TRASFERIMENTO FOSMIT PER 
OPERE DI MANUTENZIONE CORSI 
D'ACQUA E ALBERI(CAP.U.555)    

4.02.01.02.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

41.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 41.000,00 0,00 41.000,00

E 556 0 TRASFERIMENTO PER 
SISTEMAZIONE IDRAULICA 
TORRENTE ANNUNZITA (CAP. 
U.556)    

4.02.01.02.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.390.010,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.390.010,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 1.390.010,00 0,00 1.390.010,00

E 557 0 TRASFERIMENTO PER INCARICHI 
DI FORMAZIONE STRUMENTI 
URBANISTICI (CAP.U.557)    

2.01.01.02.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

45.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

45.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

E 558 0 TRASFERIMENTO PER 
RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLA 
PIAZZA NINO BIXIO (CAP U.558)    

4.02.01.02.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

99.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

99.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 99.000,00 0,00 99.000,00

COMUNE DI RANDAZZO (CT) PROP. VARIAZIONE n. 7  del: 25-06-2025 Pagina 2 di 7



COMUNE DI RANDAZZO (CT)

PROP. VARIAZIONE n. 7 del 25-06-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 559 0 TRASFERIMENTO PER 
RIQUALIFICAZIONE DELLA 
BIBLIOTECA COMUNALE 
(CAP.U.559)    

4.02.01.02.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

E 560 0 TRASFERIMENTO PER 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PALESTRA "ATTILIO GRIMALDI  
(CAP.U.560)    

4.02.01.02.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

80.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00

E 561 0 TRASFERIMENTO PER FORNITURA 
E INSTALLAZIONE SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA (CAP.U.561)    

4.02.01.01.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

149.380,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

149.380,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 149.380,00 0,00 149.380,00

E 562 0 PROVENTI DA SOVRACCANONI 
ENEL BACINO IBRIFERO MONTANO  
(CAP U. 562-563)    

3.01.01.01.004 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

234.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

234.100,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 234.100,00 0,00 234.100,00

U 552 0  MANUTENZIONE IDRAULICA 
STRAORDINARIA TORRENTE 
ANNUNZIATA (CAP.E 552)    

09.06-2.02.01.09.010 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

144.000,00

0,00

0,00

144.000,00

0,00

0,00

COMUNE DI RANDAZZO (CT) PROP. VARIAZIONE n. 7  del: 25-06-2025 Pagina 3 di 7



COMUNE DI RANDAZZO (CT)

PROP. VARIAZIONE n. 7 del 25-06-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 0,00 0,00 0,00 144.000,00 144.000,00

U 553 0 TRASFERIMENTO FOSMIT PRIMA 
LINEA D'INTERVENTO (CAP E. 553)    

01.08-2.02.01.09.009 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

63.000,00

0,00

0,00

63.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 63.000,00 63.000,00

U 554 0  FOSMIT SECONDA LINEA 
D'INTERVENTO(CAP E.554)    

17.01-2.02.01.99.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

67.000,00

0,00

0,00

67.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 67.000,00 67.000,00

U 555 0 INTERVENTO FOSMIT PER OPERE 
DI MANUTENZIONE CORSI D'ACQUA 
E ALBERI (CAP. E.555)    

09.07-2.02.01.09.010 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

41.000,00

0,00

0,00

41.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 41.000,00 41.000,00

U 556 0 SISTEMAZIONE IDRAULICA 
TORRENTE ANNUNZITA (CAP.E.556)    

09.06-2.02.01.09.010 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.390.010,00

0,00

0,00

1.390.010,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 1.390.010,00 1.390.010,00

COMUNE DI RANDAZZO (CT) PROP. VARIAZIONE n. 7  del: 25-06-2025 Pagina 4 di 7



COMUNE DI RANDAZZO (CT)

PROP. VARIAZIONE n. 7 del 25-06-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 557 0 INCARICHI DI FORMAZIONE 
STRUMENTI URBANISTICI 
(CAP.E.557)    

08.01-1.03.02.11.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

45.000,00

0,00

0,00

45.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00

U 558 0 RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLA 
PIAZZA NINO BIXIO (CAP E.558)    

05.01-2.02.01.09.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

99.000,00

0,00

0,00

99.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 99.000,00 99.000,00

U 559 0  RIQUALIFICAZIONE DELLA 
BIBLIOTECA COMUNALE (CAP.E. 
559)    

05.02-2.02.01.09.018 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00

U 560 0  MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PALESTRA "ATTILIO GRIMALDI " 
(CAP.E.560)    

06.01-2.02.01.09.016 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

80.000,00

0,00

0,00

80.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00

U 561 0  FORNITURA E INSTALLAZIONE 
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA 
(CAP.E.561)    

03.02-2.02.01.05.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

149.380,00

0,00

0,00

149.380,00

0,00

0,00

COMUNE DI RANDAZZO (CT) PROP. VARIAZIONE n. 7  del: 25-06-2025 Pagina 5 di 7



COMUNE DI RANDAZZO (CT)

PROP. VARIAZIONE n. 7 del 25-06-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 0,00 0,00 0,00 149.380,00 149.380,00

U 562 0 UTENZE E CANONI ENERGIA 
ELETTRICA (CAP.E.562)    

17.01-1.03.02.05.004 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

230.500,00

0,00

0,00

230.500,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 230.500,00 230.500,00

U 563 0 COMPENSO LEGALE PER ACCORDO 
SOVRACCANONI BIM (CAP.E.562)    

17.01-1.03.02.11.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.600,00

0,00

0,00

3.600,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 3.600,00 3.600,00

U 5790 2 COMPONENTI PEREQUATIVE TARI    09.03-1.10.99.99.999 2025

2026

2027

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

52.500,00

0,00

0,00

52.500,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 52.500,00 52.500,00

U 6950 0 INTERVENTI PER LE POLITICHE  ED I 
SERVIZI DELL'ASILO PER GLI 
IMMIGRATI  CON FINANZ. 
NAZIONALE (CAP. E. 550/22)    

12.07-1.03.02.15.999 2025

2026

2027

300.000,00
Tot. proposte prec.

300.000,00
Tot. proposte prec.

300.000,00
Tot. proposte prec.

300.000,00
0,00

300.000,00
0,00

300.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

350.000,00

350.000,00

350.000,00

Cassa 508.977,75 508.977,75 0,00 -94.267,90 414.709,85

COMUNE DI RANDAZZO (CT) PROP. VARIAZIONE n. 7  del: 25-06-2025 Pagina 6 di 7



COMUNE DI RANDAZZO (CT)

PROP. VARIAZIONE n. 7 del 25-06-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2025 2.454.990,00 2.454.990,00 0,00

2026 50.000,00 50.000,00 0,00

2027 50.000,00 50.000,00 0,00

Cassa 2.310.722,10 2.310.722,10 0,00

COMUNE DI RANDAZZO (CT) PROP. VARIAZIONE n. 7  del: 25-06-2025 Pagina 7 di 7



COMUNE DI RANDAZZO Prov. (CT) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2025 - 2026 - 2027  
Singola variazione     

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2025 

COMPETENZA 
ANNO 2026 

COMPETENZA 
ANNO 2027 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
1.393.127,29 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
      
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri 
trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  381.600,00 50.000,00 50.000,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  381.600,00 50.000,00 50.000,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
    di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 

      
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 
      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge e principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      
  



COMUNE DI RANDAZZO Prov. (CT) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2025 - 2026 - 2027  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2025 

COMPETENZA 
ANNO 2026 

COMPETENZA 
ANNO 2027 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri 
trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata 

(-)  0,00 0,00 0,00 

   0,00 0,00 0,00 
J2)  Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 
Acquisizioni di attività finaziarie iscritto in entrata 

(+)     

      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  2.073.390,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge e principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  2.073.390,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      
 
  



COMUNE DI RANDAZZO Prov. (CT) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2025 - 2026 - 2027  
Singola variazione     

 

 
EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 
COMPETENZA 

ANNO 2027 
J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di 
attività finanziarie 

(+)  0,00   

      
J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività 
finanziarie iscritto in entrata 

(+)  0,00 0,00 0,00 

   0,00 0,00 0,00 
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 
Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata 

(-)     

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
    di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

    di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

    di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
      
EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      
 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 



Comune di Randazzo  
Città Metropolitana di Catania  

Organo di Revisione triennio 2024-2027  
 

1 
 

Google Meet / Whatsapp, lì 27/06/2025   

− Al Comune di Randazzo 

− Alla Commissione Straordinaria   

− Al Responsabile I Settore Affari Generali 
(interim) e VI Settore Staff PM Com. 
Gaetano Cullurà 

− Alla Responsabile II Settore Servizi Sociali dr 
Marisa Gullotto 

− Al Responsabile III Settore Attività 
Economiche ing. Giuseppe Parrinello 

− Alla Responsabile IV Settore Economico-
Finanziario Dr Stefania Agata Piemonte 

− Al Responsabile V Settore Lavori Pubblici 
Ing. Chiara Paparo 

− Al dr Fortunato Pitrola Sovraordinato 

− Al dr Alessandro Giordano Sovraordinato 

− Alla dr Marta Dierna Sovraordinata 

− All’ing. Nunzio Micieli Sovraordinato 
 

 e p.c. Al Segretario Generale Avv. Chiara Morelli 

 Pec: protocollo_generale@randazzopec.e-etna.it 

 

Oggetto: Verbale N. 11/2025 del 27/06/2025: 
1. Proposta alla Commissione Straordinaria nella Funzione di Consiglio Comunale N. 20 del 26-06-

2025, avente a oggetto “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 175, comma 2, del 
d.lgs. n. 267/2000)”, pervenuta tramite Pec istituzionale, come sostituita dalla Pec odierna, dall’indirizzo 
protocollo_generale@randazzopec.e-etna.it; 

 

La presente, per trasmettere in allegato quanto in oggetto. 

Rimanendo a disposizione, si coglie l’occasione per porgere distinti saluti. 

 
Per l’Organo di Revisione 

f.to Filippo GANGI 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
A
N
D
A
Z
Z
O
 
(
C
T
)
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
1
0
5
1
9
 
d
e
l
 
3
0
-
0
6
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o

mailto:protocollo_generale@randazzopec.e-etna.it
mailto:protocollo_generale@randazzopec.e-etna.it


Comune di Randazzo  
Città Metropolitana di Catania  

Organo di Revisione triennio 2024-2027  
 

2 
 

Verbale n. 11/2024 
 

L’anno 2025, il giorno 27 del mese di giugno, alle ore 14.00 e seguenti, il Collegio dei Revisori dei Conti 

(di seguito OdR), nominato con Deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri del Consiglio 

Comunale, n. 06 del 30/05/2024, composto da:  

  

    Presente  

Dr Filippo GANGI  Componente Presidente  X  

Dr Serafino COCUZZA  Componente Revisore  X 

Dr Angelo VENTURA  Componente Revisore  X  

  

convocato per le vie brevi, da remoto, tramite piattaforma Google Meet / Whatsapp, si è riunito 

nell’ambito delle funzioni allo stesso demandate dall’art. 239 del TUEL, per discutere e deliberare sul 

seguente ordine del giorno: 

1. Proposta alla Commissione Straordinaria nella Funzione di Consiglio Comunale N. 20 del 26-06-
2025, avente a oggetto “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 175, comma 2, del 
d.lgs. n. 267/2000)”, pervenuta tramite Pec istituzionale, come sostituita dalla Pec odierna, dall’indirizzo 

protocollo_generale@randazzopec.e-etna.it; 
 

Il Presidente, constatata la validità della seduta, chiama a fungere da segretario verbalizzante, il 

Componente Dr Angelo Ventura, che accetta, e invita il Collegio a discutere e deliberare in merito ai 

punti all’o.d.g.. 

Sul punto 1., L’OdR, a conclusione di tutte le verifiche eseguite in precedenza, anche individualmente, 

e delle interlocuzioni necessarie con gli Uffici, completato l’esame della documentazione, ivi compresa 

quella integrativa appositamente richiesta, redige il parere di propria competenza, Allegato "A" al 

presente verbale di cui è parte integrante.  

Del che, alle ore 17.50 si dà atto della chiusura della seduta con il presente verbale che, previa lettura, 

viene confermato dalle sottoscrizioni che seguono.  

L’Organo di Revisione 

f.to Filippo Gangi f.to Serafino Cocuzza  f.to Angelo Ventura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
A
N
D
A
Z
Z
O
 
(
C
T
)
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
1
0
5
1
9
 
d
e
l
 
3
0
-
0
6
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o

mailto:protocollo_generale@randazzopec.e-etna.it


Comune di Randazzo  
Città Metropolitana di Catania  

Organo di Revisione triennio 2024-2027  
 

3 
 

PARERE dell’ORGANO di REVISIONE   

in merito alla Proposta alla Commissione Straordinaria nella Funzione di Consiglio Comunale N. 20 

del 26-06-2025, avente a oggetto “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 

175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000)”, pervenuta tramite Pec istituzionale, come sostituita dalla Pec 

odierna, dall’indirizzo protocollo_generale@randazzopec.e-etna.it; 

 

Espresso ai sensi degli artt. 239 comma 1. lett. b) n. 2) D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  

Allegato “A” al Verbale OdR n. 11/2025 del 27/06/2025  

 
L’Organo di Revisione, 
 

Premesso che:    

• con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 27 del 18/12/2024 
è stato approvato il Rendiconto 2023;    

• con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 30/05/2025 
è stato adottato il DUP 2025-2027;    

• con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2025 
è stato adottato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 
Visti:  

• la presente Proposta n. 20 del 26/06/2025 di Deliberazione per la Commissione Straordinaria con i poteri del 
Consiglio Comunale, che riporta le risultanze finali della variazione, e i relativi allegati “A” e “B”;  

• l’art. 239 comma 1. lett. b) n. 2) D.Lgs. n.  267/2000;  

 
Esaminata la proposta di che trattasi e la documentazione allegata a corredo, ivi comprese le schede contabili con 
l’indicazione delle voci di bilancio interessate; 
 
Richiamati:  

• il D.lgs. 267/2000 TUEL e in particolare gli artt. 239, 175 e 42; 

• il D.Lgs. 118/2011;   

• lo Statuto Comunale vigente;    

• il Regolamento Comunale di Contabilità vigente; 
 
Considerato:  

• che nella Proposta si legge:  

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2024-2026 derivanti: 

− dall’andamento relativo all’acquisizione delle entrate, che ha evidenziato maggiori e minori entrate; 

− dalla puntuale analisi dei fabbisogni preventivati in relazione all’andamento della gestione e 
all’attuazione degli obiettivi indicati nel DUP”; 

− da specifiche richieste segnalate dalle aree pervenute con nota prot. n 10247 del 24/06/2025; 
prot.n.10264 del 24/06/2025; prot. n. 4748 del 18/03/2025; 

− che sono stati riscontrati tutti i documenti forieri delle maggiori Entrate, a copertura di tutte le 
maggiori Spese previste; 

 
Atteso che: 

• la proposta comporterà anche la corrispondente variazione al DUP 2025-2027; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
A
N
D
A
Z
Z
O
 
(
C
T
)
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
1
0
5
1
9
 
d
e
l
 
3
0
-
0
6
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o

mailto:protocollo_generale@randazzopec.e-etna.it


Comune di Randazzo  
Città Metropolitana di Catania  

Organo di Revisione triennio 2024-2027  
 

4 
 

• la competenza all’adozione e alla variazione del DUP e del Bilancio di Previsione appartengono al Consiglio 
Comunale, giusti artt. 170, 174 e 175 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Variazioni in sintesi: 

Bilancio di Previsione 2025-2027  2025 

Annualità 2025 - Competenza    Variazioni (+)   Variazioni (-)   S.do Variazioni (+/-)   

Maggiori (+) Minori (-) Entrate (Vedi 
Proposta + Allegati) 

2.454.990,00) 0,00  2.454.990,00 

Minori (+) Maggiori (-) Spese (Vedi 
Proposta + Allegati)   

0,00 - 2.454.990,00 - 2.454.990,00 

 Torna il Pareggio  0,00 

    

Bilancio di Previsione 2025-2027  2025 

Annualità 2025 - Cassa   Variazioni (+)   Variazioni (-)   S.do Variazioni (+/-)   

Maggiori (+) Minori (-) Entrate (Vedi 
Proposta + Allegati) 

2.454.990,00 - 144.267,90 2.310.722,10 

Minori (+) Maggiori (-) Spese (Vedi 
Proposta + Allegati) 

144.267,90 - 2.454.990,00 - 2.310.722,10 

Saldo variazioni   0,00 

    

 

 

Bilancio di Previsione 2025-2027  2026 

Annualità 2026 - Competenza    Variazioni (+)   Variazioni (-)   S.do Variazioni (+/-)   

Maggiori (+) Minori (-) Entrate (Vedi 
Proposta + Allegati) 

50.000,00 0,00 50.000,00 

Minori (+) Maggiori (-) Spese (Vedi 
Proposta + Allegati)   

0,00 - 50.000,00 - 50.000,00 

 Torna il Pareggio  0,00 

 

 

Bilancio di Previsione 2025-2027  2027 

Annualità 2027 - Competenza    Variazioni (+)   Variazioni (-)   S.do Variazioni (+/-)   

Maggiori (+) Minori (-) Entrate (Vedi 
Proposta + Allegati) 

50.000,00 0,00 50.000,00 

Minori (+) Maggiori (-) Spese (Vedi 
Proposta + Allegati)   

0,00 - 50.000,00 - 50.000,00 

 Torna il Pareggio  0,00 

 

Constatato che a proposito della variazione di cassa per il 2025 (maggiori entrate per euro 2.310.722,10 e maggiori 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
A
N
D
A
Z
Z
O
 
(
C
T
)
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
1
0
5
1
9
 
d
e
l
 
3
0
-
0
6
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Randazzo  
Città Metropolitana di Catania  

Organo di Revisione triennio 2024-2027  
 

5 
 

uscite per euro 2.310.722,10), diversa dalla variazione di competenza per il 2025 (maggiori entrate per euro 

2.454.990,00 e maggiori spese per euro 2.454.990,00), con un flusso contabile di cassa inferiore al flusso contabile 

di competenza per euro 144.267,90, nella Proposta si legge: Preso atto che si è reso necessario procedere 

all’allineamento delle risultanze di cassa del capitolo di entrata 550/22 e del correlato capitolo di spesa 6950 in 

diminuzione di euro 144.267,90 in quanto nel corso dell’esercizio 2024 sono stati rideterminati gli accertamenti e 

gli impegni di competenza con una riduzione dei residui presunti presenti sui citati capitoli (attivo e passivo) 

riportando lo stanziamento di cassa al valore effettivo e conforme al limite previsto dalla normativa risultante 

essere pari alla sommatoria tra residui presunti + stanziamento di competenza;  

 

Verificato che la Proposta preserva il mantenimento del pareggio richiesto per le variazioni al bilancio di 

previsione;    

 
Accertato il permanere degli equilibri di bilancio 2025-2027;   
 
Visto e tenuto conto  

• del parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, espresso dalla Responsabile III Settore Economico-
Finanziario Dr Stefania Agata Piemonte in data 26/06/2025 e allegato alla Proposta di deliberazione; 

• del parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile III Settore Economico-
Finanziario Dr Stefania Agata Piemonte in data 26/06/2025 e allegato alla Proposta di deliberazione; 

 

Tutto ciò Premesso che, Visto, Esaminato, Richiamato, Considerato, Atteso che, Constatato, Verificato, 
Accertato, Visto e tenuto conto 

 
Esprime 

 
parere FAVOREVOLE all’approvazione della Proposta, come indicata nel riquadro, ribadendo che la stessa darà 
luogo anche alla corrispondente variazione del DUP 2025-2027. 

   

L’Organo di Revisione 

f.to Filippo Gangi f.to Serafino Cocuzza  f.to Angelo Ventura 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
A
N
D
A
Z
Z
O
 
(
C
T
)
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
1
0
5
1
9
 
d
e
l
 
3
0
-
0
6
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2025
	2026
	2027
	Cassa



